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Tabuľková časť

 Rozpis rozpočtu
 Prešovskej univerzity 
v Prešove na rok 2023



      Rozpočet univerzity na finančné zabezpečenie hlavnej a podnikateľskej  činnosti  je zostavený v súlade 
s § 16 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
v nadväznosti na rozpis dotácií zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu MŠVVaŠ SR na rok 2023 
a ďalších predpokladaných výnosov a nákladov.
      Celkové  výnosy  sú  rozpočtované  v  objeme  finančných  prostriedkov 33 977 489 Eur,
z  toho  dotácia  zo  štátneho  rozpočtu  je  v  celkovom  objeme 2 6877 489 Eur, t.j. 79,10 %  celkových 
výnosov.   
      Celkové náklady sú rozpočtované v objeme finančných prostriedkov 33 962 504 Eur.
      V podnikateľskej činnosti je za rok 2023 plánovaný kladný výsledok hospodárenia vo výške 14 985 Eur. 
      V priebehu kalendárneho roka 2023  budú realizované úpravy rozpočtu v nadväznosti na rozpočtové
opatrenia MŠVVaŠ SR. Prioritou univerzity na zlepšenie finančnej situácie na všetkých stupňoch riadenia je:
 
          a) zvýšiť kvalitu výskumnej a vývojovej činnosti;
          b) zvyšovanie kvalifikačného rastu vysokoškolských učiteľov;
          c) získavanie ďalších zdrojov financovania v rámci viaczdrojového financovania;
          d) realizácia úsporných opatrení. 

Výnosy

Hlavná 
činnosť 

Podnikateľská 
činnosť SPOLU

I. Dotácia zo štátneho rozpočtu 0 26,877,489
na základe "Zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu
prostredníctvom rozpočtu MŠVVaŠR SR na rok 2022 z toho:

a) dotácia na bežné výdavky ( mimo projektov VEGA,
KEGA)                                                                                   

b) dotácia na kapitálové výdavky                                                                     
II. Školné podľa čl. 3 Smernice o školnom a poplatkoch 
spojených so štúdiom 1,500,000 0 1,500,000
III. Poplatky spojené so štúdiom podľa čl. 4 a čl. 5 smernice 260,000 0 260,000
IV. Ďalšie poplatky  podľa čl. 6 smernice 50,000 0 50,000
V. Výnosy z ďalšieho vzdelávania podľa čl. 7 smernice 290,000 0 290,000
VI. Výnosy z projektov a grantov 3,500,000 0 3,500,000
VII. Výnosy z majetku univerzity
z toho:
a) z prenájmu majetku                                                                         0 80,000 80,000
b) z predaja majetku                                                                                    0 0 0
VIII. Výnosy z predaja služieb - ubytovanie študentov 1,100,000 0 1,100,000
IX. Výnosy z predaja tovarov a služieb 0 320,000 320,000
VÝNOSY SPOLU 33,577,489 400,000 33,977,489

          Rozpočet Prešovskej univerzity v Prešove na rok 2023

26,877,489



Náklady

Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť SPOLU

I. náklady financované z dotácie zo štátneho rozpočtu 
    - rozpis dotácie
    (mimo projektov VEGA, KEGA)
II. náklady financované z iných zdrojov, z toho: 6,700,000 385,015 7,085,015
náklady fakúlt a celouniverzitných pracovísk 1,907,565 0 1,907,565
náklady súvisiace s rozvojovými projektami a grantmi univerzity 3,500,000 0 3,500,000
náklady študentských domov a seminárov 800,000 0 800,000
náklady na opravy a rekonštrukcie študentských domov 200,000 0 200,000
náklady súvisiace s bankovým úverom ( istina a úrok ) 100,000 0 100,000
náklady na priority celouniverzitného charakteru - Centrálny fond 192,435 45,015 237,450
náklady podnikateľskej činnosti 0 340,000 340,000
NÁKLADY SPOLU 33,577,489 385,015 33,962,504
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 0 14,985 14,985

026,877,489 26,877,489



Centrálny fond univerzity 

Bankové poplatky 2,000
Centrá excelentnosti 4,000
Členský príspevok na činnosť Inovačného partnerského centra 4,000
Členské poplatky SRK, EUNIS, ACU, EUA, Konzorcium SK Univerzít 9,850
Vydavateľstvo 70,000
Energie* 90,000
CAVI 10,000
Cena rektora 4,000
Študentské a športové podujatia 5,000
Činnosť VR, AS, KR 27,000
Leasing a nákup nákladného auta** 8,600
Lekárske prehliadky 3,000
SPOLU 237,450

Centrálny fond je určený na financovanie priorít celouniverzitného charakteru a pomáha zabezpečovať rozvoj univerzity.                                                                                                                                           
                                                                                                                               *Potreba energie celkom : 1 771 111,43 Eur 
je vykrytá vo výške rozpočtu roku 2022.                                                                  **Leasing a nákup nákladného auta, výška 
určená na základe prieskumu trhu.



Tvorba Centrálneho fondu

Pracovisko  Študenti denní 
neplatiaci  

Študenti denní 
platiaci

Študenti 
externí

Študenti 
rozširujúceho 

štúdia
Študenti DPŠ SPOLU Prepočítaný 

počet * Odvod do CF 

FF 1627 179 33 0 0 1839 1,136.95 30,307
GTF 220 15 146 0 0 381 375.59 10,012
FHPV 486 89 10 62 0 647 496.38 13,232
FMEO 1123 78 335 0 0 1536 1,236.28 32,954
PF 1077 51 663 49 0 1840 1,800.48 47,994
PBF 250 45 53 0 0 348 280.75 7,484
FŠ 475 66 32 10 0 583 406.43 10,834
FZO 929 71 373 0 0 1373 1,192.05 31,775
CCKV 0 0 0 0 161 161 268.07 7,146
CJKNM 28 7 1 0 0 36 26.17 697
Rektorát** 0 0 0 0 0 0 0.00 45,015
SPOLU 6,215 601 1,646 121 161 8,744 7,219.12 237,450

* Denní neplatiaci koeficient 0,5, denní platiaci koeficient 1,5, externí študenti, študenti rozširujúceho štúdia a študenti DPŠ koeficient 1,665.
** Prenájom majetku.



Tabuľková časť 
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Tabuľka č. 1/PU
Rozpis dotácií Prešovskej univerzity v Prešove na rok 2023

Celkový objem dotácií 26,877,489
Dotácie na bežné výdavky  26,877,489
z toho:
Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov 20,145,040

077 11 – Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a 20,145,040
zabezpečenia prevádzky vysokých škôl
z toho:
Mzdy vrátane valorizácie 11,819,701
Odvody z miezd (35, 2 %) 4,160,533
Tovary a ďalšie služby 3,367,060

Zabezpečenie praktickej výučby na klinických pracoviskách 797,746

Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť 4,392,363

077 12 01 – Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj 4,392,363
z toho:
rozpis dotácie vrátane valorizácie 4,392,363
špičkové a excelentné tímy - účelová časť 0

Dotácia na rozvoj vysokej školy 0

077 13 – Dotácia na rozvoj vysokej školy 0

Dotácia na sociálnu podporu študentov 2,340,086

077 15 01 – Sociálne štipendiá 433,605
077 15 02 – Motivačné štipendiá pre vybrané §96a, ods.1, písm. a) 113,310
077 15 02 – Motivačné štipendiá podľa §96a, ods.1, písm. b) 325,400
077 15 03 – Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov 1,467,771
z toho:
Mzdy – ŠD 650,962
Odvody z miezd (35,2 %) 229,139
Tovary a ďalšie služby pre ŠD 303,676
Tovary a ďalšie služby pre ŠJ – preddavok na príspevky na jedlá 198,438
Kultúra a šport 85,556

Dotácia na kapitálové výdavky 0
z toho:
077 13 – Dotácia na rozvoj vysokej školy 0



Tabuľka č. 2/PU  
Porovnanie  rozpisu dotácií Prešovskej univerzity
v Prešove za rok 2022 a rok 2023

2022 2023 Rozdiel
Celkový objem dotácií 23,778,311 26,877,489 3,099,178
Dotácie na bežné výdavky  23,778,311 26,877,489 3,099,178
z toho:
Dotácia na uskutočňovanie 
akreditovaných študijných programov 17,111,660 20,145,040 3,033,380
077 11 – Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a 
               zabezpečenia prevádzky vysokých škôl 17,111,660 20,145,040 3,033,380
z toho:
Mzdy 9,498,223 9,517,856 19,633
Odvody z miezd (35,2 %) 3,343,374 4,160,533 817,159
Tovary a ďalšie služby 3,232,617 3,367,060 134,443
Valorizácia miezd 0 2,301,845 2,301,845
Zabezpečenie praktickej výučby na klinických pracoviskách 1,037,446 797,746 -239,700

Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť 4,414,943 4,392,363 -22,580
077 12 01 – Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre 
výskum a vývoj  4,414,943 4,392,363 -22,580

z toho:
Mzdy 2,450,557 2,607,906 157,349
Valorizácia miezd 0 62,190 62,190
Odvody z miezd (35,2 %) 862,596 939,874 77,278
Agentúra mladých vedeckých pracovníkov 16,500 16,500 0
Doktorandi neúčelové 609,186 609,186 0
Valorizácia štipendii doktorandov 0 156,707 156,707
Špičkové a excelentné tímy - účelová časť 476,104 0 -476,104
Dotácia na rozvoj vysokej školy 0 0 0
077 13 - Dotácia na rozvoj vysokej školy 0 0 0

Dotácia na sociálnu podporu študentov 2,251,708 2,340,086 88,378
077 15 01 –  Sociálne štipendiá a študentské pôžičky 568,899 433,605 -135,294
077 15 02 –  Motivačné štipendiá pre vybrané ŠO 117,540 113,310 -4,230
077 15 02 –  Motivačné štipendiá 339,350 325,400 -13,950

077 15 03 – Podpora stravovania, ubytovania, 
športových a kultúrnych aktivít študentov 1,225,919 1,467,771 241,852

z toho:
Mzdy – ŠD 569,688 650,962 81,274
Odvody z miezd (35,2 %) 200,530 229,139 28,609
Tovary a ďalšie služby pre ŠD 220,526 303,676 83,150
Tovary a ďalšie služby pre ŠJ – preddavok na príspevky na 
jedlá 140,353 198,438 58,085

Kultúra a šport 94,822 85,556 -9,266

Dotácia na kapitálové výdavky 0 0 0
z toho:

077 13 – Dotácia na rozvoj vysokej školy 0 0 0



Tabuľka č. 3/PU
Porovnanie rozpisu dotácií Prešovskej univerzity v Prešove na rok 2022 a na rok 2023

Mzdové prostriedky
2022 2023 Rozdiel 

077 11 - Poskytovanie vysokoškolského 
vzdelávania a zabezpečenia prevádzky VŠ 9,498,223 11,819,701 2,321,478
z toho:
špecifické výdavky – vzdelávanie národnostných 
menšín (ÚRJK,ÚRŠ,ÚMJK) 76,108 76,108 0
Malý študijný program ,,Učiteľstvo rómskeho 
jazyka a literatúry" 85,990 85,990 0
špecifické výdavky - zahraniční lektori 115,200 100,800 -14,400
špecifické výdavky - formačné praxe 215,118 177,156 -37,962
rozpis podľa výkonu 9,005,807 9,077,802 71,995
z toho:
objem odvodený od výkonu podľa počtu študentov 7,680,432 7,703,343 22,911
objem odvodený od výkonu publikačnej činnosti 1,317,201 1,368,103 50,902
objem odvodený od výkonu umeleckej činnosti 8,174 6,355 -1,819
valorizácia miezd 0 2,301,845 2,301,845
077 12 01 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry 
pre výskum a vývoj 2,450,557 2,670,096 219,539
077 15 03 - Podpora stravovania , ubytovania, 
športových a kultúrnych aktivít študentov 569,688 650,962 81,274
SPOLU 12,518,468 15,140,759 2,622,291

Tovary a služby
2022 2023 Rozdiel

077 11 - Poskytovanie vysokoškolského 
vzdelávania a zabezpečenia  prevádzky VŠ 3,232,617 3,367,060 134,443
z toho:
špecifické výdavky – pedagogické praxe 357,113 406,741 49,628
špecifické výdavky - rozbory sociálna práca 831 8,380 7,549
špecifické výdavky – vzdelávanie národnostných 
menšín (ÚRJK,ÚRŠ,ÚMJK) 15,500 15,500 0
Malý študijný program ,,Učiteľstvo rómskeho 
jazyka a literatúry" 12,000 20,000 8,000
špecifické výdavky - prevádzka bazéna 50,000 50,000 0
špecifické potreby študentov 27,261 33,504 6,243
rozpis podľa kritérií na mobility 77,772 78,758 986
rozpis podľa zahraničných grantov 61,071 67,007 5,936
rozpis podľa  osobitných kritérií pre VŠO 61,073 43,700 -17,373
výkon vrátane príspevku na prevádzku 2,569,996 2,643,470 73,474
077 12 01 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry 
pre výskum a vývoj 16,500 16,500 0
077 13 - Rozvoj vysokej školy 0 0 0
077 15 03 - Podpora stravovania , ubytovania, 
športových a kultúrnych aktivít študentov 455,701 587,670 131,969
z toho:  
príspevok na ubyt. štud. a prevádzku 220,526 303,676 83,150
preddavok na príspevky na jedlá - ŠJ 140,353 198,438 58,085
kultúra a šport 94,822 85,556 -9,266
SPOLU 3,704,818 3,971,230 266,412



Tabuľka č. 4/PU 
Súhrnná tabuľka

Fakulty, ústavy Rektorátu PU a 
celouniverzitné pracoviská 

Mzdové 
prostriedky 

celkom
Odvody Tovary a 

ďalšie služby

Štipendiá 
sociálne, 

motivačné, 
doktorandské  

Celkom

FF 3,007,558 1,058,661 50,321 214,318 4,330,858
GTF 386,676 136,110 3,911 28,773 555,470
FHPV 1,552,933 546,632 5,342 140,806 2,245,714
FMEO 1,973,774 694,768 25,694 166,463 2,860,699
PF 1,433,407 504,559 20,167 64,316 2,022,449
PBF 339,316 119,439 11,290 36,363 506,408
FŠ 576,340 202,872 4,872 64,736 848,819
FZO 1,576,476 554,919 14,008 41,958 2,187,361
Všeobecný základ 59,041 20,782 1,550 0 81,374
CCKV - ÚDK 164,947 58,061 511 376 223,895
UK 366,959 129,170 72,038 118 568,284
CJKNM 290,479 102,249 93 4,576 397,397
Vzdelávanie národnostných menšín 0 0 15,761 3,091 18,852
Učiteľstvo rómskeho jazyka a literatúry 0 0 20,000 0 20,000
Rektorát 1,015,439 357,434 130,470 0 1,503,342
CVT 194,666 68,522 13,873 0 277,061
Vydavateľstvo 29,271 10,303 0 0 39,574
AS PU 58,750 20,680 21,474 0 100,904
Rezerva rektora 85,000 29,920 20,000 0 134,920
Fond konkurencieschopnosti 162,600 57,235 0 0 219,835
IT pracovníci 36,600 12,883 0 0 49,483
Agentúra DaMVP 0 0 16,500 0 16,500
Rektorát - prevádzka 975,918 343,523 150,000 0 1,469,441
Akreditácia 0 0 5,000 0 5,000
Správna rada 11,300 3,978 0 0 15,278
Informačné  systémy, obnova IKT 0 0 262,260 0 262,260
Celouniverzitné aktivity 0 0 2,026,100 872,315 2,898,415
Rozpis podľa osob. kritérií VŠO 0 0 43,700 0 43,700
Rozbory sociálna práca 0 0 8,380 0 8,380
Pedagogické praxe 0 0 406,741 0 406,741
Klinické pracoviská 0 0 797,746 0 797,746
GKS 111,390 39,209 35,588 0 186,187
PKS 138,867 48,881 37,020 0 224,769
ŠD 593,052 208,754 409,506 0 1,211,312
Špecifické potreby študentov 0 0 33,504 0 33,504
Kultúra, TJ, ŠK, UPC 0 0 85,556 0 85,556
Príspevok na ubyt. študenta 0 0 20,000 0 20,000
SPOLU 15,140,759 5,329,546 4,768,976 1,638,208 26,877,489



Tabuľka č. 5/PU
Mzdové prostriedky 
077 11 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenia prevádzky VŠ 
077 12 01 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj
077 15 03 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov

Fakulta, pracovisko Špecifiká Výkon 077 11 
Celouniverzitné 

pracoviská 
neped. zam.

Valorizácia 
celkom

 077 11 
vzdelávanie

Fond 
konkurencies

chopnosti 

Výkon     
077 12 01 Valorizácia

077 12 01 
výskum, 

vývoj, 
umel. 

činnosť

Mzdy ŠD Valorizácia 077 15 03 
ŠDaJ Mzdy celkom 

FF 66,316 1,595,178 0 617,625 2,279,119 16,907 708,418 3,115 728,440 0 0 0 3,007,558
GTF 0 211,859 0 73,309 285,168 2,161 99,348 0 101,509 0 0 0 386,676
FHPV 0 804,463 0 273,643 1,078,106 11,272 424,087 39,468 474,827 0 0 0 1,552,933
FMEO 0 1,147,033 0 266,757 1,413,790 15,187 538,591 6,206 559,984 0 0 0 1,973,774
PF 0 1,037,677 0 220,522 1,258,199 3,737 161,410 10,060 175,207 0 0 0 1,433,407
PBF 0 212,548 0 62,596 275,144 1,679 62,493 0 64,172 0 0 0 339,316
FŠ 0 302,368 0 65,700 368,068 5,847 202,424 0 208,271 0 0 0 576,340
FZO 0 1,116,650 0 301,154 1,417,804 4,259 154,414 0 158,672 0 0 0 1,576,476
Všeob. základ 0 59,041 0 0 59,041 0 0 0 0 0 0 0 59,041
CCKV-ÚDK 16,721 44,622 59,390 40,386 161,119 38 3,790 0 3,828 0 0 0 164,947
UK 0 2,443 312,751 51,347 366,541 12 406 0 418 0 0 0 366,959
CJKNM 179,861 27,129 10,781 52,393 270,164 418 16,555 3,342 20,315 0 0 0 290,479
Rektorát 0 1,672 772,160 229,755 1,003,587 314 11,540 0 11,853 0 0 0 1,015,439
CVT 0 0 167,162 27,504 194,666 0 0 0 0 0 0 0 194,666
Vydavateľstvo 0 0 25,308 3,963 29,271 0 0 0 0 0 0 0 29,271
AS PU 0 0 58,750 0 58,750 0 0 0 0 0 0 0 58,750
Rezerva rektora 0 0 85,000 0 85,000 162,600 0 0 162,600 0 0 0 247,600
IT pracovníci 0 0 36,600 0 36,600 0 0 0 0 0 0 0 36,600
Prevádzkoví zam. 0 0 975,918 0 975,918 0 0 0 0 0 0 0 975,918
Správna rada 0 0 11,300 0 11,300 0 0 0 0 0 0 0 11,300
GKS 75,924 0 0 9,641 85,565 0 0 0 0 18,547 7,278 25,825 111,390
PKS 101,232 0 0 5,550 106,782 0 0 0 0 24,318 7,767 32,085 138,867
ŠD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 515,864 77,188 593,052 593,052
SPOLU 440,054 6,562,682 2,515,120 2,301,845 11,819,701 224,430 2,383,476 62,191 2,670,097 558,729 92,233 650,962 15,140,759



Tabuľka č. 5a/PU  
Výpočet mzdových prostriedkov na programe 077 11 - výkon

Fakulty, ústavy 
Rektorátu PU a 
celouniverzitné 

pracoviská 

Podiel fakulty a 
CUP na výkone 

podľa počtu 
študentov na 

pedagogickom 
výkone (PV) pre 

výpočet 
mzdových 

prostriedkov

Objem odvodený 
od výkonu podľa 
počtu študentov 
(PV) pre výpočet 

mzdových 
prostriedkov 

Podiel fakulty a 
CUP na výkone 

podľa 
publikačnej 

činnosti VaV pre 
výpočet 

mzdových 
prostriedkov VaV

Podiel fakulty a 
CUP na výkone 
podľa umeleckej 
činnosti VaV  pre 

výpočet 
mzdových 

prostriedkov VaV

Objem odvodený 
od výkonu podľa 

publikačnej 
činnosti 

(scholarship)

Objem odvodený 
od výkonu podľa 

umeleckej 
činnosti 

(scholarship)

Rozpis na mzdy 
podľa výkonu na 

rok 2023

FF 23.59 1,313,769 28.064 83.613 277,568 3,841 1,595,178
GTF 2.75 152,911 5.960 0.000 58,948 0 211,859
FHPV 11.80 657,153 14.894 0.000 147,310 0 804,463
FMEO 16.72 931,123 21.830 0.000 215,910 0 1,147,033
PF 17.41 969,293 6.838 16.387 67,631 753 1,037,677
PBF 2.85 158,466 5.468 0.000 54,081 0 212,548
FŠ 4.57 254,528 4.837 0.000 47,840 0 302,368
FZO 18.21 1,014,115 10.367 0.000 102,535 0 1,116,650
Všeob. základ 1.06 59,041 0.000 0.000 0 0 59,041
CCKV 0.77 43,158 0.148 0.000 1,464 0 44,622
UK 0.00 0 0.247 0.000 2,443 0 2,443
CJKNM 0.28 15,478 1.178 0.000 11,651 0 27,129
Rektorát 0.00 0 0.169 0.000 1,672 0 1,672
ŠD 0.00 0 0.000 0.000 0 0 0
GKS 0.00 0 0.000 0.000 0.00 0 0
PKS 0.00 0 0.000 0.000 0.00 0 0
SPOLU 100 5,569,035 100 100 989,053 4,594 6,562,682



Tabuľka č. 5b/PU
Výpočet mzdových prostriedkov na programe 077 12 01 - výkon

Fakulty, ústavy Rektorátu 
PU a celouniverzitné 

pracoviská 

Podiel fakulty, CUP na výkonovom 
rozpise dotácie na výskumnú, 

vývojovú, alebo umeleckú činnosť 
2023

Rozpis dotácie na rok 2023 spolu 

FF 27.345 708,418
GTF 3.495 99,348
FHPV 18.230 424,087
FMEO 24.563 538,591
PF 6.044 161,410
PBF 2.715 62,493
FŠ 9.457 202,424
FZO 6.888 154,414
Všeob. základ 0.000 0
CCKV 0.062 3,790
UK 0.019 406
CJKNM 0.676 16,555
Rektorát 0.507 11,540
SPOLU 100.00 2,383,476



Tabuľka č. 6/PU
Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov 
077 11 - Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenia prevádzky VŠ

Fakulty, ústavy Rektorátu PU a celouniverzitné 
pracoviská 

Zahraničné 
granty

Osobitné 
kritéria na 

mobility

Tovary a 
ďalšie služby

Špecifické 
výdavky Spolu

FF 7,552 30,835 11,934 0 50,321
GTF 197 2,414 1,300 0 3,911
FHPV 397 1,046 3,899 0 5,342
FMEO 0 15,701 9,993 0 25,694
PF 1,116 9,653 9,398 0 20,167
PBF 0 9,590 1,700 0 11,290
FŠ 0 1,793 3,079 0 4,872
FZO 0 7,465 6,543 0 14,008
Všeobecný základ 0 1,550 0 1,550
CCKV 0 0 511 0 511
CJKNM 0 0 93 0 93
Vzdelávanie národnostných menšín 0 261 0 15,500 15,761
Učiteľstvo rómskeho jazyka a literatúry 0 0 0 20,000 20,000
Rektorát 57,745 0 72,725 0 130,470
UK 0 0 72,038 0 72,038
CVT 0 0 13,873 0 13,873
Tvorba sociálneho fondu 0 0 158,979 0 158,979
Príspevok DDS 0 0 109,752 0 109,752
Dane, znalecké audity a posudky 0 0 5,000 0 5,000
Právne, VO služby, GDPR 0 0 42,400 0 42,400
Vnútorný systém kvality 0 0 33,000 0 33,000
Energie* 0 0 562,121 0 562,121
Štrukturálne fondy** 0 0 79,994 0 79,994
Rekonštrukcia podkrovia FZO*** 0 0 73,002 0 73,002
Univerzitná včelnica 0 0 10,403 0 10,403
Projektové dokumentácie 0 0 20,000 0 20,000
Prevádzka bazéna 0 0 0 50,000 50,000
Pedagogická prax 0 0 0 406,741 406,741
Informačné systémy 0 0 232,260 0 232,260
Špecifické potreby študentov 0 0 0 33,504 33,504
Rozbory sociálna práca 0 0 0 8,380 8,380
Obnova IKT techniky v učebniach 0 0 30,000 0 30,000
Rozpis podľa osobitných kritérií VŠO 0 0 43,700 43,700
Univerzitný spravodaj 0 0 15,000 0 15,000
Marketingové a propagačné aktivity 0 0 52,800 0 52,800
Akreditácia** 0 0 5,000 0 5,000
Notebooky pre AS 0 0 21,474 0 21,474
Prevádzkový útvar 0 0 150,000 0 150,000
Fixné náklady 0 0 338,344 0 338,344
Oprava a údržba budov 0 0 188,435 0 188,435
Poplatok SAA 0 0 163,945 0 163,945
Preklady UJK 0 0 26,356 0 26,356
Dofinancovanie rekonštrukcii**** 0 0 96,569 0 96,569
Rezerva rektora 0 0 20,000 0 20,000
SPOLU 67,007 78,758 2,643,470 577,825 3,367,060

* Potreba energie celkom : 1 771 111,43 Eur je vykrytá vo výške SR 2022  (562 121 Eur ).                                                                                                          
                                              **Akreditácia - participácia na odborných stretnutiach pri kontrole na mieste SAAVŠ, oprava, 
odstraňovanie a úprava legislatívnych dokumentov identifikovaných nezrovnalostí a nedostatkov pri posudzovaní vnútorného 
systému kvality, študijných programov a odborov habilitačných konaní a inauguračných konaní.                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                         
***   Rekonštrukcia pokrovia FZO - 12 splátok á 6 083,56 Eur.                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                      **** Rekonštrukcia kotolne v budove 
Rektorátu celková suma z projektovej dokumentácie vo výške 282 489 Eur, pridelená kapitálová dotácia   230 000 Eur., 
dofinancovanie  vo výške 52 489 Eur.                                                                                                                                                                                                              
                                                               - Rekonštrukcia sociálnych zariadení a kanalizačnej prípojky v budove VŠA v časti A,  
celková suma z projektovej dokumentácie vo výške 97 730 Eur, pridelená kapitálová dotácia vo výške 90 000 Eur, 
dofinancovanie vo výške 7 730 Eur.                                                                                                                                                                                                               
                                                             - Rekonštrukcia plaveckého bazéna - II. Etapa, celková suma podľa projektovej 
dokumentácie vo výške 136 350 Eur, pridelená kapitálová dotácia vo výške 100 000  Eur, dofinancovanie vo výške 36 350 Eur. 



Tabuľka č. 6a/PU
Komentár k niektorým položkám uvedených v tabuľke č. 6/PU

Tvorba sociálneho 
fondu

158,979 SF vo výške  1,05 z % z objemu mzdových 
prostriedkov

Štrukturálne fondy - 
 spoluúčasť 

79,994
Kofinancovanie projektov vrátane poistenia

Príspevok DDS 109,752 Príspevok na DDS
Energie 562,121 Potreba na energie vykrytá vo výške rozpočtu 

roku 2022
Fixné náklady 338,344 Poistenie majetku, PHL, ochrana majetku, 

odvoz a uskladnenie odpadu, pravidelné 
revízie tech. zariadenia a pod., nájomné 
bohosloveckých fakúlt

Informačné systémy 232,260 MAIS,WEB stránky,Statistika, IDM, 
stravovací IS KREDIT, SUSE Linux 
serverov, DIS, identifikačný IS

Opravy a údržba 188,435 Viď príloha -  Požiadavky na opravy



P.č. Položka EUR
1.
1.a IDM - servisná zmluva (pre nový systém MidPoint) 4,000
1.b Podpora oper. systému SUSE Linux pre všetky centrálne servery 6,000

1.d
WEB stránky - paušálny servis + zmeny a doplnenia podľa požiadaviek fakúlt a 
pracovísk 5,000

1.e DIS (dochádzkový informačný systém) - servisná zmluva iCard 2,510
1.f MAIS - servisná zmluva ITernal 76,168

1.g
MAIS - vývoj a integrácia nových funkcionalít - Správa projektov,
Vedecko-pedagogická a umelecká charakteristika pedagóga 2,000

1.h IdIS – čipové karty - servisná zmluva 3,629
1.i Stravovací IS KREDIT - servisná zmluva 7,500
1.j MEMPHIS - servisná zmluva DATALAN 12,000
1.k Licencia na štatistický softvér pre PU 6,033

2. Centrálne projekty v gescii CVT

2.a

Projekt technickej obnovy chrbticovej časti počítačovej siete PU - 2. etapa 
(výmena vstupných prvkov na PF PU, FF PU, FMEO PU a FZO PU)-doplatok 
kvôli zmene cien a modelovej rady 12,000

2.b
Centrálne diskové úložisko z dôvodu potreby výrazného nárastu kapacity pre 
MAIS (seminárne práce, EZP atď.) 25,000

2.c
IS MEMPHIS - výmena zariadení po životnosti na 4 podateľniach (skener, 
štítková tlačiareň, skenovací softvér) 11,200
IS MEMPHIS - nevyhnutný upgrade softvérovej časti systému na novú verziu 11,520

2.d
Dochádzkový IS-zavedenie Mobilnej aplikácie iCard ED (prístup klientov aj 
cez mobilné telefóny) 2,500

2.e

Doplnenie celouniverzitného serverového vybavenia o 1 nový server pre 
nevyhnutný rozvoj centrálnych služieb (doplatok kvôli zmene cien a modelov) 
a upgrade súčasného servera* vo výške 17 000 0

3

3.a
Knižnično-informačný systém ALEPH (vrátane databázového systému 
ORACLE) – ročný udržiavací poplatok (vrátane bankových poplatkov) 11,500

3.b Systém ProfLib pre evidenciu publikačnej činnosti – ročný udržiavací poplatok 1,800
3.c Systém EzProxy pre vzdialený prístup – ročný udržiavací poplatok 1,000
3.d Softvérová údržba databázových virtuálnych serverov UK PU 3,900
3.e Licenčné poplatky - update aplikačných serverov 3,000
3.f Licenčné poplatky za el. informačné zdroje a databázové systémy 24,000

SPOLU 232,260

Centrálne IS v gescii CVT

Centrálne IS v gescii UK

Tabuľka č. 6b/PU
Informačné systémy (licencie a softvér) - obstarávané centrálne 2023



Tabuľka č. 6c/PU 
Rozdelenie finančných prostriedkov - fixné náklady na rok 2023

EUR
Poistenie majetku - spolu za univerzitu 64,000
Pohonné látky - pozri rozdelenie PHL 20,000
Ochrana objektov PU - strážna služba 0
Odvoz a uskladnenie odpadu - platobný výmer MÚ v Prešove 61,344
Zamestnanci so zmenenou pracovnou schopnosťou - neplnenie počtu zamestnancov 0
Hasiace prístroje a protipožiarne vybavenie -  nákup, údržba 3,000
Pravidelné revízie technických zariadení 92,000
Veľkokapacitné zásobníky hygienických potrieb 25,000
Deratizácia a dezinfekcia 6,000
Prehliadky motorových vozidiel 8,000
PO, BOZP 24,000
Nájomné za nebytové priestory bohosloveckých fakúlt 35,000
SPOLU S DPH 338,344



Tabuľka č. 6d/PU
Požiadavky na opravy na rok 2023 - podľa priorít 

Priorita Objekt/     
užívateľ Názov EUR                             

           (s DPH) Poznámka

1 VŠA Výmena 300 svetiel v sekcii A demontáž montáž 
vysprávky maľovanie 65,073 Nové svietidlá pre úspornejšie svietenie

2 FZO Prístupová rampa do podjazdu 12,000 Výmena pôvodného reťazového systému, ktorý je 
poruchový

3 PF B,E Prístupové rampy na parkovisko 24,000 Zabezpečenie parkovania len pre zamestnancov PU

4 FZO Kamery - rozšírenie 8,000 Navýšenie počtu o 8 kamier, z dôvodu zvýšenej 
ochrany objektu

5 Všetky 
objekty Maľovanie zvnútra 20,000 Hygienická maľba 

6 FMEO Klimatizácie 3 sety 15,000 Náhrada za nefunkčné klimatizačné sety

7 ŠH Oprava kanál voda 20,362 Odstránenie zamokania stien 

8 PF B,E Oprava  schodov PF 10,000 Oprava PVC na podlahe schodov 

9 Parcela 
5833/1 Oplotenie parcely pri Toryse 14,000 Betónové stĺpiky a reťaz

SPOLU 188,435



Tabuľka č. 6e/PU 
Rozdelenie finančných prostriedkov na pohonné látky

EUR
Rektorát a celouniverzitné pracoviská 8,200
FF 2,816
GTF 307
FHPV 920
FMEO 2,358
PF 2,218
PBF 401
FŠ 727
FZO 1,544
Všeobecný základ 366
CCKV 121
CJKNM 22
SPOLU 20,000

Objem finančných prostriedkov na  PHL vo výške  roku 2022 prerozdelený v závislosti od výkonu jednotlivých 
fakúlt a CUP na TaS roku 2023.



Tabuľka č. 6f/PU
Marketingové a propagačné aktivity

Položka EUR
Mediálne centrum 3,000
Inzercia v printových médiách 8,500
Noc výskumníkov, Univerzitné mestečko,  Diár študenta, DOD 5,500
Veľtrhy vzdelávania 5,500
On line reklama 7,500
Reklamné propagačné predmety 5,300
Otvorenie akademického roka, inaugurácia 11,500
Univerzitný kalendár 2,500
Externé služby 3,500
SPOLU 52,800



Tabuľka č. 7/PU
077 11 - Zabezpečenie praktickej výučby na výučbových (klinických) pracoviskách 
 

Záloha dotácie na financovanie výučbových (klinických) pracovísk bola poskytnutá
vo výške: 797 746,00 €.



Tabuľka č. 8/PU 
Rozdelenie kvót z fondu konkurencieschopnosti na fakulty PU v Prešove
 

Fakulty, ústavy Rektorát PU a 
celouniverzitné pracoviská 

Podiel fakulty, CUP na 
výkonovom rozpise dotácie na 

výskumnú, vývojovú, alebo 
umeleckú činnosť 2023 

Rozpis fondu 
konkurencieschopnosti na rok 

2023

FF 27.345 16,907
GTF 3.495 2,161
FHPV 18.230 11,272
FMEO 24.563 15,187
PF 6.044 3,737
PBF 2.715 1,679
FŠ 9.457 5,847
FZO 6.888 4,259
Všeob. základ 0.000 0  
CCKV 0.062 38
UK 0.019 12
CJKNM 0.676 418
Rektorát 0.507 314
Prerozdelenie rektorom 0.000 162,600
SPOLU 100.00 224,430

Štatút Fondu konkurencieschopnosti PU v roku 2023

Do fondu  konkurencieschopnosti  je  pre  rok  2023  alokovaný  objem 224 430 Eur.
Fond je určený na podporu vybraných kľúčových aktivít pedagogických a výskumných 
zamestnancov  v  strategickom  záujme univerzity. Prostriedky z fondu rozdeľuje rektor
podľa   vopred  schválených   kritérií  a   dekani  fakúlt  a   riaditelia   celouniverzitných
pracovísk podľa kritérií, schválených rektorom.
Pre  rok  2023  prerozdeľuje  rektor  celkovú  sumu  vo  výške 162 600  Eur a dekani, 
resp.  riaditelia  celouniverzitných  pracovísk  čiastku 61 830 Eur, na základe podielu
jednotlivých   fakúlt   a   celouniverzitných   pracovísk   na   výkone   vo   výskume   za
minulý rok. 

1. Rektor priznáva osobný príplatok z FK zamestnancovi, ktorý:
je  hlavným  garantom doktorandského študijného programu, alebo konaní na udelenie 
titulu  docent  a  profesor a zároveň si plní základné povinnosti vo vedecko-výskumnej
činnosti,

je  garantom magisterského  študijného programu a zároveň si plní základné povinnosti
vo vedecko-výskumnej činnosti,

je   vedúcim   riešiteľom   medzinárodného   výskumného projektu,  z  ktorého  získala
PU finančné prostriedky zo zahraničia. 

2. Rektor priznáva odmenu zamestnancovi z FK, ak:
eviduje za predchádzajúci rok v Univerzitnej knižnici PU (UK PU) autorstvo pôvodnej
vedeckej práce v časopise registrovanom vo WOS,

je  hlavným  riešiteľom   výskumného   projektu   financovaného   prestížnou grantovou
schémou   ( napr. APVV, vylučujú sa agentúry VEGA, KEGA )   a   je   zaradený    na
funkčnom mieste.

3. Dekan, resp. riaditeľ celouniverzitného pracoviska priznáva ( z kvóty, určenej  
pre jeho fakultu alebo pracovisko ) zamestnancovi  osobný príplatok, alebo odmenu za   
iné  aktivity,  ktoré  považuje za dôležité  v  strategickom záujme univerzity. Kritéria pre  
ich priznanie aj ich výška podlieha schváleniu rektorom.



Tabuľka č. 9/PU
Dotácia na výskumnú, vývojovú, alebo umeleckú činnosť 
077 12 01 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj - štipendiá PhD.

Zvýšenie 
štipendií 
DrŠ od 

1.7.2022 a 
ich dopad 

pre rok 2023

zvýšenie 
štipendií 
DrŠ od 

1.1.2023 
(10%)

zvýšenie 
štipendií 
DrŠ od 

1.9.2023 
(12%)

Spolu

FF 27.345 166,582 8,789 27,033 11,914 47,736 214,318
GTF 3.495 21,289 1,657 4,044 1,783 7,484 28,773
FHPV 18.230 111,055 5,983 16,497 7,271 29,751 140,806
FMEO 24.563 149,632 3,184 9,472 4,175 16,831 166,463
PF 6.044 36,821 5,721 15,113 6,661 27,495 64,316
PBF 2.715 16,542 3,567 11,282 4,972 19,821 36,363
FŠ 9.457 57,608 1,148 4,151 1,829 7,128 64,736
FZO 6.888 41,958 0 0 0 0 41,958
Všeob. základ 0.000 0 0 0 0 0 0
CCKV 0.062 376 0 0 0 0 376
UK 0.019 118 0 0 0 0 118
CJKNM 0.676 4,115 0 320 141 461 4,576
Rektorát 0.507 3,091 0 0 0 0 3,091
SPOLU 100.00 609,186 30,049 87,912 38,746 156,707 765,893

Rozpis dotácie 
na doktorandov 

na rok 2023 
vrátane 

valorizácie

Valorizácia na rok 2023
Fakulty, ústavy 
Rektorátu  PU 

a 
celouniverzitné 

pracoviská 

Rozpis dotácie 
na doktorandov 
na rok 2023 bez 

valorizácie

Podiel fakulty, CUP na 
výkonovom rozpise dotácie na 

výskumnú, vývojovú, alebo 
umeleckú činnosť 2023



Tabuľka č. 10/PU
Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť 

Na Agentúru pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov sú vyčlenené finančné prostriedky na 
TaS vo výške 16 500 €.  

*Agentúra pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov má napomôcť publikovaniu hodnotných štúdií 
prípadne vedeckých monografií doktorandmi a mladými vedeckými pracovníkmi, rovnako vypestovať u mladých 
kolegov návyky podávania a riešenia výskumných projektov, v záujme prípravy novej generácie výskumníkov, 
ktorá sa bude ľahšie uchádzať o celoštátne a medzinárodné granty a flexibilnejšie bude reagovať na zmeny v 
nárokoch na publikačné aktivity, v neposlednom rade pripravovať generáciu mladých kolegov úspešne 
umiestňujúcich výsledky výskumov v indexovaných časopisoch.

077 12 01 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj - Agentúra pre doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov*



Tabuľka č. 11/PU

Dotácia na sociálnu podporu študentov 077 15 01 - Sociálne štipendiá

Na sociálne štipendiá sú zálohovo účelovo poskytnuté  finančné prostriedky 
vo výške: 433 605 €.

 
 

Dotácia na sociálnu podporu študentov 077 15 02 - Motivačné štipendiá
  

  

Na motivačné štipendiá ( § 96a, ods. 1, písm. a) zákona ) pre vybrané študijné odbory sú 
účelovo poskytnuté finančné prostriedky vo výške: 113 310,00 €.

Na motivačné štipendiá ( § 96a, ods. 1, písm. b) zákona ) sú účelovo poskytnuté finančné 
prostriedky vo výške: 325 400,00 €.



Tabuľka č. 12/PU
Dotácia na sociálnu podporu študentov
077 15 03 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych
aktivít študentov a pastoračných centier

Mzdy Odvody z 
miezd 35,2%

Príspevok na 
ubytovaných 

študentov 

Príspevok 
na 

prevádzku 
ŠD

Tovary a 
služby-záloha 
na stravovanie 

v roku 2023

ŠD, Ul. 17. novembra 593,052 208,755 147,500 47,136 152,650
ŠD, Námestie mládeže 0 0 16,060 12,800 0
ŠD, Exnárova ul. 0 0 18,560 14,800 0
GKS, ul. Sládkovičova 25,825 9,090 6,200 4,960 0
PKS, ul. Plzenská 32,085 11,294 8,700 6,960 0
ŠJ pri GKS 0 0 0 0 24,428
ŠJ pri PKS 0 0 0 0 21,360
Rektorát* 0 0 20,000 0 0
SPOLU 650,962 229,139 217,020 86,656 198,438

*Ubytovanie v zmluvnom zariadení.



Tabuľka č. 12a/PU 
Dotácia na sociálnu podporu študentov
077 15 03 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych
aktivít študentov a pastoračných centier

Vysokoškolské 
telovýchovné jednoty 

a športové kluby

Kultúrne a 
športové 

aktivity VVŠ a 
UPC

Spolu 

TJ Slávia PU 3,063 0 3,063
BK PU 1,158 0 1,158
Akademický Prešov 0 40,000 40,000
Kultúrne a športové 
aktivity a UPC* 0 41,335 41,335
SPOLU 4,221 81,335 85,556

*Rozdelenie na umelecké súbory, TV Mediálku, Rádio PaF a UPC.



Tabuľka č. 13/PU
Koeficient intenzívnej výskumnej činnosti
Rozpis 2021, 2020, 2019 + výročná správa o stave vš (počet zamestnancov)

0.5 1

Podiel 
na vede

Počet 
akademických 
zamestnancov*

Podiel Podiel 
na vede

Počet 
akademických 
zamestnancov*

Podiel Podiel 
na vede

Počet 
akademických 
zamestnancov*

Podiel MEDIAN KITC (2) KITC (3)

FF 32.270 164.125 0.19661843 38.836 171.717 0.226163 42.07 171.162 0.245773 0.226163 1.143878748 1.287757495
GTF 4.747 17.947 0.26450103 6.337 18.57 0.341249 5.34 20.31 0.263122 0.264501 1.253026500 1.506052999
FHPV 19.175 81.546 0.23514335 20.476 88.733 0.230760 19.91 90.131 0.220878 0.230760 1.156965928 1.313931857
FMEO 19.526 72.624 0.26886429 14.630 74.897 0.195335 11.54 78.589 0.146814 0.195335 1.056112676 1.112225352
PF 6.409 56.548 0.11333734 8.942 56.893 0.157172 9.25 57.668 0.160314 0.157172 0.947464640 0.894929279
PBF 2.648 17.002 0.15574638 2.684 17.007 0.157817 2.81 16.253 0.172891 0.157817 0.949301316 0.898602632
FŠ 8.391 22.83 0.36754271 2.522 22.069 0.114278 2.39 20.683 0.115312 0.115312 0.828290067 0.656580133
FZO 5.423 79.055 0.06859781 4.338 81.016 0.053545 5.39 78.435 0.068732 0.068598 0.695295912 0.390591824
Všeob. základ 0.000 0 0.00000000 0.000 0 0.000000 0 0 0.000000 0.000000 0.000000000 0
CCKV 0.114 12.487 0.00912949 0.201 15.214 0.013212 0.23 15.257 0.014813 0.013212 0.537612789 0.075225578
CJKNM 0.495 15.899 0.03113403 0.541 17.111 0.031617 0.71 16.49 0.043299 0.031617 0.590012902 0.180025804
Rektorát 0.802 7.706 0.10407475 0.492 6.708 0.073345 0.37 4.416 0.084239 0.084239 0.739826277 0.479652554
SPOLU 100.00 547.769 0.18255871 100.00 569.935 0.175457 100.00 569.394 0.175625 0.175625 1 1

*Akademickí zamestnanci - (vysokoškolskí učitelia, výskumní a umeleckí pracovníci) za roky 2019 až 2021.
Počet zamestnancov vychádza z prepočítaného evidenčného počtu zamestnancov vysokých škôl za daný rok.

MEDIAN 2019-2021

Fakulty, 
ústavy R PU   

a CUP

RD_2021 RD_2020 RD_2019



Tabuľka č. 14/PU
Výkon fakúlt a celouniverzitných pracovísk na programe 077 11

Fakulty, ústavy 
Rektorátu  PU 

a CUP

 Počet  
študentov 

Počet 
Drš 

denní 
PPŠ

 
PPŠ*KO*

KAP

PPS*KO*
KAP level 

1

PPS*KO*
KAP level 

2

PPS*KO*
KAPlevel 

3

Súčet z 
PPS*KO

Výkon podľa 
KN 

(absolventi)

Výkon podľa 
KN 

(absolventi 
stupeň 1)

Výkon podľa 
KN 

(absolventi 
stupeň 2)

Výkon podľa 
KN 

(absolventi 
stupeň 3)

Výkon 
podľa KO_ 

základ  
(výkon 

študenti 
+výkon 

absolventi)

CA 
základ

CA nad 
200 KITC 1 KITC 2 KITC 3

FF 1628 24 1534 1606 884 660 63 1789 288.79 36.04 226.35 26.4 1,894.97 62.1 334.9 1.0 1.144 1.288
GTF 305 2 167 149 76 66 7 168 32.07 1.59 23.88 6.6 180.79 62.1 0.0 1.0 1.253 1.506
FHPV 586 14 501 671 279 303 89 738 127.27 12.20 106.55 8.52 798.65 62.1 75.6 1.0 1.157 1.314
FMEO 1616 8 1285 1214 745 439 29 1351 225.23 20.90 169.41 34.92 1,439.50 62.1 272.3 1.0 1.056 1.112
PF 1687 13 1208 1393 802 534 56 1433 297.71 24.14 255.98 17.60 1,690.55 62.1 253.1 1.0 0.869 0.895
PBF 272 9 219 201 79 92 30 221 15.94 0.53 15.41 0 217.33 62.1 4.7 1.0 0.949 0.899
FŠ 476 3 396 402 255 135 12 470 66.64 6.49 60.15 0 468.18 62.1 49.1 1.0 0.828 0.657
FZO 1417 0 841 1605 1400 205 0 1682 683.70 576.35 107.35 0 2,288.25 62.1 161.0 1.0 0.695 0.391
Všeob. základ 219 0 199 231 139 92 0 248 40.99 4.84 36.15 0 272.28 0.0 0.0 1.0 0.000 0.000
CCKV 62 2 66 87 81 0 7 93 0.00 0.00 0.00 0 87.24 31.1 0.0 1.0 0.538 0.075
CJKNM 16 0 12 14 12 2 0 15 1.18 0.48 0.70 0 15.22 31.1 0.0 1.0 0.590 0.180
SPOLU 8,284 74 6,428 7,573 4,752 2,528 293 8,208 1,779.53 683.55 1,001.94 94.04 9,352.96 559.3 1,150.7



Výkon 
1.stupeň 

(PPS*KO*KA
P)

Výkon 
2.stupeň 

(PPS*KO*KA
P)

Výkon 
3.stupeň 

(PPS*KO*KA
P)

Výkon CA Podiel 1. 
stupeň

Podiel 2. 
stupeň

Podiel 3. 
stupeň Podiel CA

Podiel 
fakulty, CUP 

na výkone 
podľa počtu 
študentov vo 
vzdelávaní 

na mzdy 

Podiel 
vysokej 
školy na 

výkone vo 
vzdelávaní 

na TaS
(PPš*KO)

Fakulty, 
ústavy 

Rektorátu  
PU a CUP

919.631 1,013.404 115.126 397.046 16.92% 29.70% 26.38% 23.22% 23.59% 21.797% FF
77.616 112.252 20.482 62.140 1.43% 3.29% 4.69% 3.63% 2.75% 2.045% GTF

291.558 473.949 128.043 137.770 5.36% 13.89% 29.34% 8.06% 11.80% 8.991% FHPV
766.198 643.061 71.638 334.413 14.10% 18.85% 16.41% 19.56% 16.72% 16.462% FMEO
826.476 686.525 66.270 315.206 15.20% 20.12% 15.18% 18.43% 17.41% 17.460% PF

79.903 102.268 26.688 66.809 1.47% 3.00% 6.12% 3.91% 2.85% 2.696% PBF
261.489 161.502 7.682 111.283 4.81% 4.73% 1.76% 6.51% 4.57% 5.726% FŠ

1,975.918 217.161 0.000 223.097 36.35% 6.36% 0.00% 13.05% 18.21% 20.496% FZO
144.073 0.000 0.000 0.000 2.65% 0.00% 0.00% 0.00% 1.06% 3.021% všeob.

80.540 0.091 0.492 31.070 1.48% 0.00% 0.11% 1.82% 0.77% 1.128% CCKV
12.471 1.624 0.000 31.070 0.23% 0.05% 0.00% 1.82% 0.28% 0.177% CJKNM

5,435.9 3,411.8 436.4 1,709.9 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.000% SPOLU



Tabuľka č. 15/PU - Rozpis prostriedkov na rok 2022
077 12 01 - Prevádzka a rozvoj infraštruktúry  pre výskum a vývoj

Podiel fakulty, 
celouniver. 

pracoviska na 
excelentných 
pracoviskách

Objem podľa 
excelentných 

pracovísk

Priemerný 
výkon za 6 

rokov

Objem 
podľa 

priemerného 
výkonu 

Objem DG 
spolu za roky 
2020             a 

2021

Podiel 
fakulty, CUP 
na grantovej 
úspešnosti -

domáce 
granty

Objem 
podľa DG

Objem  
VČiS 

spolu za 
roky 2020 

a 2021

Podiel 
fakulty, 
CUP na 

grantovej 
úspešnosti 
výskumn. 
projektov 
od iných 
subjektov

Objem 
podľa 
VČiS

Objem ZG 
za roky 

2020         
a 2021

Podiel 
fakulty, 
CUP na 

grantovej 
úspešnosti- 
zahraničné 

granty

Objem 
podľa ZG

Priemerný 
počet 

doktorand. po 
dizertačnej 

skúške 1/2021-
12/2021

Podiel na počte 
doktorand. po 

dizertačnej 
skúške

 Objem podľa 
Drš_po

FF 2.88 11,412 35.95% 462,458 1,092,843 39.4381 172,238 0 0.00 0 0 0.0000 0 10.42 33.1565 92,317
GTF 0.00 0 3.71% 47,743 91,432 3.2996 14,410 4,800 77.42 1,833 0 0.0000 0 2.58 8.2228 22,895
FHPV 0.00 0 22.43% 288,569 505,851 18.2549 79,725 0 0.00 0 20,000 5.1515 13,539 9.50 30.2387 84,193
FMEO 79.96 316,747 17.95% 230,910 483,230 17.4386 76,160 0 0.00 0 40,931 10.5428 27,708 3.67 11.6711 32,496
PF 0.00 0 6.98% 89,803 297,610 10.7400 46,905 0 0.00 0 26,103 6.7235 17,670 4.08 12.9973 36,188
PBF 0.00 0 2.83% 36,365 15,899 0.5738 2,506 1,400 22.58 535 0 0.0000 0 0.17 0.5305 1,477
FŠ 17.16 67,985 2.83% 36,456 97,623 3.5230 15,386 0 0.00 0 279,994 72.1195 189,541 0.00 0.0000 0
FZO 0.00 0 5.81% 74,809 128,685 4.6439 20,281 0 0.00 0 21,208 5.4627 14,357 0.00 0.0000 0
Všeob. základ 0.00 0 0.00% 0 0 0.0000 0 0 0.00 0 0 0.0000 0 0.00 0.0000 0
CCKV 0.00 0 0.10% 1,334 0 0.0000 0 0 0.00 0 0 0.0000 0 0.00 0.0000
UK 0.00 0 0.05% 624 0 0.0000 0 0 0.00 0 0 0.0000 0 0.00 0.0000 0
CJKNM 0.00 0 0.70% 8,973 0 0.0000 0 0 0.00 0 0 0.0000 0 1.00 3.1830 8,862
Rektorát 0.00 0 0.66% 8,455 57,863 2.0881 9,120 0 0.00 0 0 0.0000 0 0.00 0.0000 0
Fond konkur. 0.00 0 0.00% 0 0 0.0000 0 0 0.00 0 0 0.0000 0 0.00 0.00 0
Agentúra 
DaMVP 0.00 0 0.00% 0 0 0.0000 0 0 0.00 0 0 0.0000 0 0.00 0.00 0
SPOLU 100.00 396,144 100.00% 1,286,499 2,771,036 100.00 436,731 6,200 100.00 2,368 388,236 100.000 262,815 31.42 100.00 278,428

Fakulty, ústavy 
Rektorátu  PU 

a CUP

Podiel pre rozpis podľa 6 
ročného intervalu

Podiel pre rozpis podľa uspešnosti v 
domácich grantoch  

Podiel pre rozpis podľa 
úspešnosti výsk. projektov v 

rámci VČiS 

Podiel pre rozpis podľa úspešnosti v 
zahraničných grantoch 

Podiel pre rozpis podľa počtu doktorandov po 
dizertačnej skúške 

Podiel pre rozpis excelentných 
pracovísk



Podiel na 
publikač. 
činnosti 

Objem 
podľa 

publikač. 
činnosti 

Podiel na 
umelec. 
tvorbe 

Objem 
podľa 

umelec. 
tvorby

Rozpis 
dotácie 
podľa 

výkonu na 
mzdy po 

zohľadnení 
GM 80% 

Valorizácia 
mzdy

Fond 
konkurencie 
schopnosti 

Rozpis 
dotácie na 

doktorandov  
bez 

valorizácie

Valorizácia 
štipendia 

doktorandov

Agentúra 
DaMVP

Rozpis 
dotácie 

spolu

26.2320 387,589 83.6130 9,237 27.345 1,135,251 651,763 708,418 -56,654 0 0 708,418 957,781 4,211 22,859 166,582 47,736 1,199,169 FF
3.9390 58,200 0.0000 0 3.495 145,081 83,293 99,348 -16,055 0 0 99,348 134,318 0 2,921 21,289 7,484 166,012 GTF

19.6820 290,810 0.0000 0 18.230 756,836 434,510 356,432 0 78,078 67,655 424,087 573,366 53,361 15,239 111,055 29,751 782,772 FHPV
22.7210 335,713 0.0000 0 24.563 1,019,733 585,443 234,471 0 350,971 304,120 538,591 728,175 8,390 20,533 149,632 16,831 923,561 FMEO
3.9630 58,555 16.3870 1,810 6.044 250,932 144,063 161,410 -17,347 0 0 161,410 218,227 13,601 5,053 36,821 27,495 301,196 PF
4.8630 71,853 0.0000 0 2.715 112,736 64,723 48,018 0 16,705 14,475 62,493 84,491 0 2,270 16,542 19,821 123,124 PBF
5.6330 83,230 0.0000 0 9.457 392,597 225,396 53,314 0 172,081 149,110 202,424 273,678 0 7,905 57,608 7,128 346,319 FŠ

11.9450 176,493 0.0000 0 6.888 285,940 164,162 91,134 0 73,029 63,280 154,414 208,767 0 5,758 41,958 0 256,482 FZO
0.0000 0 0.0000 0 0.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Všeob. zákl.
0.0830 1,226 0.0000 0 0.062 2,560 1,470 3,790 -2,320 0 0 3,790 5,124 0 52 376 0 5,551 CCKV
0.0120 177 0.0000 0 0.019 801 460 58 0 402 349 406 549 0 16 118 0 683 UK
0.6910 10,210 0.0000 0 0.676 28,045 16,101 16,555 -454 0 0 16,555 22,383 4,519 565 4,115 461 32,043 CJKNM
0.2360 3,487 0.0000 0 0.507 21,062 12,092 7,954 0 4,138 3,586 11,540 15,601 0 424 3,091 0 19,116 Rektorát
0.0000 0 0.0000 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0 0 0 0 219,835 0 219,835 Fond kon.

0.0000 0 0.0000 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,500 16,500
Agentúra 
DaMVP

100.0000 1,477,543 100.0000 11,047 100.000 4,151,575 2,383,476 1,780,902 -92,830 695,405 602,574 2,383,476 3,222,460 84,082 303,429 609,186 156,707 16,500 4,392,363

Podiel 
na 

kladnom 
GM 

Rozpis 
dotácie 
podľa 

výkonu so 
zohľad. GM

Záporný 
 rozdiel 
na GM

Kladný 
rozdiel 
na GM

Fakulty, 
ústavy 

Rektorátu  
PU a CUP

Rozpis dotácie na 077 12 01 na rok 2023 spolu s odvodmi 

Rozpis 
dotácie 
podľa 
výkonu 

Rozpis 
dotácie na 

mzdy 
2023 GM 
80 % roku 

2022

Rozpis 
dotácie 
podľa 

výkonu 
mzdy 2023

Podiel pre rozpis podľa publikačnej 
činnosti a umeleckej tvorby Podiel 

fakulty, 
CUP na 

výkonovom 
rozpise 

dotácie na 
výskumnú, 
vývojovú 

alebo 
umeleckú 

činnosť 2023
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